

احمد دستمالچیان در گفت و گویا «آرمان ملی»

الکازمی میانجی ایران و عربستان شده است

فشار آمریکا، منجر به صدور بیانیه کشورهای عربی علیه ایران شد

صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

دوشنبه

۱۴۰۰/۰۶/۲۲

۶ صفر ۱۴۴۳

۱۳ سپتامبر ۲۰۲۱

قیمت ۴۰۰ تومان

armanmeli.ir

شماره ۱۱۰۷

گزارش «آرمان ملی» از تحولات اجتماعی و میدانی افغانستان:

حنای طالبان زود رنگ باخت

تکذیب های طالبان مخالف واقعیت کشتار در پنجشیر

آرمان ملی: طالبان خیلی زودتر از آنچه که به نظر می رسید ماهیت واقعی خود را به نمایش گذاشت و آنچه از تغییر این گروه طی ۲۰ سال گذشته گفته می شد رنگ باخت و آنهایی که در تلاش برای نشان دادن چهره جدیدی از...

صفحه ۲

به بهانه حذف اپلیکیشن های داخلی از حساب اندروید گوگل، «آرمان ملی» بررسی می کند:

آغاز نامحسوس طرح صیانت از فضای مجازی

طی یک ماه اخیر پهنای باند پلتفرم های نظیر اینستاگرام به شدت کاهش پیدا کرده است

آرمان ملی: طی چند سال گذشته موضوع فیلترینگ و در یکی دو سال اخیر، کاهش حجم پهنای باند سایت ها و پلتفرم های خارجی در ایران داغ بوده و این موضوع با طرح صیانت از فضای مجازی به اوج خود رسیده...

صفحه ۹

«آرمان ملی» مناسبات ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را بررسی می کند:

گام مثبت؛ توافق در تهران - مذاکرات در وین

محمد اسلامی: برای تعویض کارت های حافظه دوربین های نظارتی توافق شد

رافائل گروسی: باید درباره مسائل مختلف با هم مذاکره داشته باشیم

سخن روز

سفر گروسی و خوش بینی به احیای برجام

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

روسای سازمان های بین المللی، دیپلمات هایی خیلی قوی هستند که مسئولیت و رسالتشان پیدا کردن راه حل در شرایطی که وضعیت بحرانی است و همیشه تلاش می کنند که فضا را برای همکاری با اعضا مناسب و مساعد نگه دارند. در همین راستا رئیس سازمان انرژی بین المللی اتمی به ایران سفر کرده و از آنجا که قبل از مسافرت در چارچوب پروتکل هایی که بین آژانس و ...

همین صفحه

یادداشت ۱

آیا سخنان سپیده قلیان حقیقت دارد؟

نعمت احمدی
حقوقدان

وقتی دوربین های اوپن هک شد و اندکی برده کنار رفت، توقع این بود فعل و انفعالاتی در سطح سازمان زندان ها صورت گیرد و مهمتر اینکه نمایندگان مجلس حداقل از طریق ابزار عادی مثل کمیسیون اصل ۹۰ که در اختیار دارند، به وضع موجود رسیدگی کنند. حیثیت نظام بستگی به آن دارد که رفت و عطفوت اسلامی...

همین صفحه

یادداشت ۲

اهمیت هشدار های خاتمی درباره طالبان

عباس موسایی
فعال سیاسی اصلاح طلب

طالبان را در ذیل چسب های سیاسی بنیادگرا و در ذیل پارادایم اسلام سیاسی تعریف می کنند. بنیادگرایان برخلاف جریان های اصلاحگر دینی که خواستار عصری کردن دین در دوران جدیدند (عصر نه الاسلام)، در مسیر احیا و استقرار نظم گذشته ای که آن را شکوهمند می دانند و اسلامی کردن دوران (اسلمه العصر) ...

همین صفحه

آرمان ملی از طرح ساماندهی وزیر صمت برای زنجیره فولاد گزارش می کند:

ذوب آینده «فولاد» در ۳ سوت؟!

آرمان ملی: وزیر صنعت، معدن و تجارت در آخرین اظهارت خود از تعریف و برنامه ریزی ۳ راهکار در حوزه فولاد خبر داد...

صفحه ۴

استغای سه عضو حزب کارگزاران

رئیس جمهور در نشست مشترک با نخست وزیر عراق خبر داد:

لغو روادید بین ایران و عراق

صفحه ۲

پیر محمد ملازهی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

ایران برای جلوگیری از «تجزیه» بین طالبان و مسعود «تعادل» ایجاد کند

به مرور خارج از پنجشیر مقاومت هایی شکل می گیرد؛ انحصار طلبی پشتون ها افغانستان را تجزیه می کند

پاکستان دنبال الحاق بخشی از افغانستان به خاک خود است؛ طالبان هم با آمریکا معامله کرده است

صفحه ۶ و ۷



نقدی بر طرح ایجاد وزرای منطقه ای در کشور

آخرین مجمع از نمایندگان مجلس با تدوین طرحی با عنوان ایجاد وزرای منطقه ای و ارائه آن به هیات رئیسه مجلس در صدد تقویت بنیه اقتصادی کشور برآمده اند. ظاهر این طرح از سوی هیات رئیسه مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای ارجاع شده است. برابر ماده ۱ این طرح دولت موظف است سه ماه پس از تصویب این قانون یا محور قرار دادن رشد بهره روری در اقتصاد، با تقویت عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار، تقویت رقابت پذیری اقتصاد، حل مشکلات بین مناطق و استانها و به کارگیری ظرفیت و قابلیت های متنوع در جغرافیای مزیت های مناطق کشور، نسبت به تقسیم به ده منطقه اقدام نماید. در این طرح برای هر منطقه یک وزیر توسط رئیس جمهور به مجلس برای اخذ رأی اعتماد معرفی می شود. وزیر منطقه ای مکلف به تنظیم روابط دولت مرکزی با مسئولان محلی، معرفی استانداران به هیات وزیران، ایفای کمک رسانی و نجات عمومی در برابر حوادث و بلایا در حوزه نفوذ منطقه خود و حل فصول مشکلات مشترک استان هادر پهنه منطقه ای می باشد. همچنین وزرای منطقه ای مکلف به اخذ تصمیمات رئیس جمهور و هیات وزیران خواهند بود. آنچه در بدو امر بنظر می رسد عدم کار کارشناسی لازم و عدم پختگی لازم است، لکن چنین طرح های از قبل و بعد از پیروزی انقلاب دارای پیشینه و سابقه است که آخرین آن به سال ۱۳۹۳ برمیگردد که در آن طرح که از سوی وزیر کشور دولت روحانی مطرح گردید استان های ایران در سال ۱۳۹۳ طبقه بندی جدید توسط وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران در قالب ۵ منطقه بر حسب عوامل همجوار، محل جغرافیایی و اشتراکات قرار گرفتند. هر منطقه یک دبیر خانه دائمی دارد که شهر های تهران، اصفهان، تبریز، کرمانشاه و مشهد به ترتیب محل دبیر خانه مناطق ۱ تا ۵ هستند. این طبقه بندی، یک طبقه بندی داخلی مربوط به وزارت کشور بود و یکی از اهداف اصلی این تقسیم بندی، آن بود که دولت به جای توسعه استان ها، منطقه ها را توسعه دهد. استان های یک منطقه، هر ۲ ماه یک بار و به صورت چرخشی در استان های منطقه با هم جلسه ای برای حل مسائل و مشکلات منطقه داشته باشند و در زمینه توسعه شکل گرفته است، می باشد. متفکران سیاسی، اسلام سیاسی بنیادگرایان را نه محصول سنت، که پدیده های مدرن می دانند، که متأثر از مواجهه مسلمانان با سوبه های گوناگون مدرن و تقسیم و فرائی ایدئولوژیک از سنت شکل گرفته است. اسلام سیاسی بنیادگرایان در کشورهای مختلف، در تقابل با منطق دولت-ملت (ملی گرای) و بر اساس امت گرای، هویت سازی می کند، به نحوی که می توان دو گانه ملی گرای-امت گرای را دو گانه ای برجسته به واسطه ضعف تحولات فکری در مشرق اسلامی، عمقی به مراتب بیشتر از مغرب اسلام دانست. بنیادگرایان به واسطه نگرش قشری، رادیکال و در فقدان نگرش تاریخ مند به سنت، فهمی گذشته گرا، هویت بنیان، بی اعتنا به الزامات دنیای جدید و بی توجه به مقتضیات عصر نزول...

سفر گروسی و خوش بینی به احیای برجام

مجلس هم این نیست که مذاکرات انجام نگیرد یا برجام احیا نشود؛ بلکه با آن شرایطی که منافع ایران تامین شود و همزمان با بازگشت ایران به شرایط برجامی، همه تحریم ها لغو شود، همسوست و در جهت رسیدن به این هدف است که قابل تحقق خواهد بود. در حقیقت اگر دولت بخواهد حرکتی انجام دهد، مجلس مشکلی ایجاد نخواهد کرد و قبلا هماهنگی های لازم را انجام می دهد. اما اعلان طرف مقابل مبنی بر اینکه اگر زمان بگذرد، توافق فایده اثر گذاری اصلی خود را از دست می دهد، از یکطرف تا تکلیف های دیپلماتیک است تا به طرف مقابل فشار بیاورند تا بیشتر انعطاف نشان دهد و به تصمیماتش سرعت بخشد و از طرف دیگر امری است که به نظر منکسر کننده واقعیت است، چون این بحث فنی و پیچیده است و نمی شود تا الی الابد همین وضعیت به صورت معلق باقی بماند و ایران فعالیت های خود را افزایش دهد و از آن طرف هم آمریکایی ها پافشاری کنند و تحریم ها را برنارند. در اینصورت هدف امنیتی که ۵+۱ به نمایندگی جامعه جهانی دنبال می کرد، محقق نمی شود. به همین دلیل آنها هم فشار می آورند که ایران یک مدت به فعالیت های خود دست بردارد و عنصر زمان و اهمیت آن را در انجام مذاکرات در نظر داشته باشد. در مجموع اگر حرکت دیپلماسی تداوم داشته باشد و این رفت و آمدهای مقامات بین المللی و ارتباطات تلفنی یا رفت و آمدهای دیپلماتیک کشورهای عضو شورای امنیت به ایران تداوم داشته باشد، زمینه خوش بینی را می تواند فراهم کند که دو طرف با علامتی که در عمل نشان می دهند، اراده سیاسی برای احیای برجام را دارند ولی به لحاظ فنی شرایط خیلی تغییر کرده است. ایران یکسری اقدامات انجام داده که خارج از چارچوب ظرفیت های برجامی بوده و آمریکا هم با رالغو کند. مصوبه ای که بار آن بیشتر روی دوش دولت قبلی بود تا انعطاف کمتری نشان دهد. اکنون دولت تغییر کرده و دولت فعلی بیشتر با مجلس همسو و هماهنگ است، بنابراین وقتی که دولت تصمیم بگیرد حرکتی را انجام دهد، به نظر می رسد که مجلس مخالفت نخواهد کرد، چون قصد

اهمیت هشدار های خاتمی درباره طالبان

بنیانگذاران کسانی همچون ابوالاعلا مودودی، رهبر جماعت اسلامی پاکستان شکل گرفته است، می باشد. متفکران سیاسی، اسلام سیاسی بنیادگرایان را نه محصول سنت، که پدیده های مدرن می دانند، که متأثر از مواجهه مسلمانان با سوبه های گوناگون مدرن و تقسیم و فرائی ایدئولوژیک از سنت شکل گرفته است. اسلام سیاسی بنیادگرایان در کشورهای مختلف، در تقابل با منطق دولت-ملت (ملی گرای) و بر اساس امت گرای، هویت سازی می کند، به نحوی که می توان دو گانه ملی گرای-امت گرای را دو گانه ای برجسته به واسطه ضعف تحولات فکری در مشرق اسلامی، عمقی به مراتب بیشتر از مغرب اسلام دانست. بنیادگرایان به واسطه نگرش قشری، رادیکال و در فقدان نگرش تاریخ مند به سنت، فهمی گذشته گرا، هویت بنیان، بی اعتنا به الزامات دنیای جدید و بی توجه به مقتضیات عصر نزول...

آیا سخنان سپیده قلیان حقیقت دارد؟

وقتی دوربین های اوپن هک شد و اندکی برده کنار رفت، توقع این بود فعل و انفعالاتی در سطح سازمان زندان ها صورت گیرد و مهمتر اینکه نمایندگان مجلس حداقل از طریق ابزار عادی مثل کمیسیون اصل ۹۰ که در اختیار دارند، به وضع موجود رسیدگی کنند. حیثیت نظام بستگی به آن دارد که رفت و عطفوت اسلامی در همه زمینه ها اعمال و اجرا شود. ظاهرا بعد از عذر خواهی رئیس سازمان زندان ها که متأسفانه از زندانیان عذر خواهی هم صورت نگرفت و عملا افرادی که مورد ستم واقع شدند، به بازی گرفته نشدند، کار دیگری صورت نگرفت. اما آنچه که خاتم سپیده قلیان، فعال اجتماعی زندانی در زندان بوشهر به آن پرداخته است، بسیار مهمتر از آنچه که دوربین های اوپن بیس از هک نشان دادند، می باشد. آنچه که خاتم قلیان از آن یاد کرده است، دو صورت دارد: یا اینکه که رئیس سازمان زندان ها گفته است و در آخرین بازدیدی که در هفتم خرداد از زندان بوشهر داشته اند، زندان بوشهر بند نسوان آن نه اینکه از استانداردهای معمولی برخوردار است، بلکه شرایطی به مراتب بهتر از دیگر زندان های ایران دارد. آنچه که خاتم قلیان به زبان و قلم خود و گویا به صورت کتابی که در دست انتشار دارد به آن پرداخته است، قصه پر غصه ای است که اگر موشکافی نشود، جنبه منفی آن تاثیر بسیار بدی بر اندازان عمومی خواهد داشت. زندان، آخر دنیا است؛ این تیتیر قریب به مضمون نشانه آن است که شرایط در زندان بوشهر خطرناک تر از دیگر زندان ها است. آنچه که این زندانی بیان کرده است، موضوعات عادی نیست که بتوان به سادگی از آن گذشت. نحوه برخورد با زندانیان و اینکه شرایط نگهداری زندانی و رعایت دستورالعمل هایی که در دیگر زندان ها به آن پرداخته نمی شود در جای خود قابل تامل است اما مهمترین مسئله موضوعاتی است که اگر واقعیت داشته باشد، باید به خدا پناه برد. هدف از زندانی نمودن افراد این نیست که مورد شکنجه قرار گیرند بلکه به گفته مسئولان باز پروری، هدایت و راهنمایی آنان به زندگی متعارف است. آقای محسنی اژه ای که هنوز سه ماهه اول دوران ریاست خود را پشت سر گذاشته است، بیشترین حساسیت را نسبت به زندانیان طی این مدت ابراز داشته اند. حداقل به سه زندان سرزده وارد شده است. زندان اوپن و ملاقات با زندانیان امنیتی و صحبت رودرو با آنها. موضوعی که در ۴۰ سال گذشته بی سابقه است. اخیرا بازدید از زندان دماوند داشته اند و به یکی از زندان های نزدیک تهران هم در گذشته سری زده اند. اینکه ساعت ها در زندان با زندانیان رود رو در صحبت کنند، اقدام مثبتی در کارنامه ایشان است. آنچه به مسئولان قضائی خصوصا قضات دادسرا توصیه می کنند و اینکه در مورد قرارهای تعقیب همه جوانب را رعایت کنند و قانون را به نفع منتهم که اتفاقا تکلیف قانونگذار است، تفسیر نموده و از صدور قرار بازداشت موقت و قرارهای سنگین خودداری شود، حساسیت رئیس قوه قضائیه به وضع زندانیان را می رساند. اما دو مطلب؛ یکی تصاویری که از هک شدن دوربین سازمان زندان ها در معرض دید عموم قرار گرفت و پذیرشی که رئیس سازمان زندان ها ...